平成２８年２月１５日

会 社 名  株  式  会  社  東  邦  銀  行
代表者名  取 締 役 頭 取 北 村 清 士

（コード番号 ８３４６ 東証第一部）
問合せ先  総合企画部長 矢 吹 光 一

                      （ＴＥＬ．０２４－５２３－３１３１）

とうほう証券株式会社の金融商品取引業登録および日本証券業協会加入について

 株式会社東邦銀行（取締役頭取 北村清士）の１００％出資子会社であるとうほう証券

株式会社は、東北財務局より金融商品取引業の登録を受けるとともに、本日付で日本証券

業協会へ加入いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 今後、東邦銀行グループは、多様化するお客さまの資産運用ニーズにお応えするため、

銀行と証券が連携し様々な商品・サービスを「ワンストップ」でご提供し、お客さまの満

足度の向上を図ってまいります。

記

１．金融商品取引業登録の概要
   金融商品取引業登録番号  東北財務局長（金商）第３６号
   登録日          平成２８年１月２２日

２．日本証券業協会への加入
   加入日          平成２８年２月１５日

３．証券子会社の概要

会 社 名        とうほう証券株式会社
代表取締役        加藤 容啓
本社所在地        福島県福島市大町３番２５号
資 本 金        ３０億円
出 資 比 率        東邦銀行１００％
設立年月日        平成２７年８月２８日

４．開業予定
   口座開設の受付は 3 月から開始する予定です。

なお、店舗の営業開始は以下の予定となっております。

店舗名 所在 営業責任者

福島支店
４月５日開業予定

〒９６０-８６３３
福島県福島市大町３番２５号
（東邦銀行本店３階）

支店長
渡辺 久一

－　1　－

店舗名 所在 営業責任者

郡山支店
４月１２日開業予定

〒９６３-８０１４
福島県郡山市虎丸町２０番５８号
（東邦銀行郡山営業部３階）

支店長
大槻 秀樹

いわき支店
４月１８日開業予定

〒９７０-８０２６
福島県いわき市平字三町目９番地の３
（東邦銀行いわき営業部３階）

支店長
林 陽一

会津支店
４月１９日開業予定

〒９６５-００４２
福島県会津若松市大町１丁目１０番２８号
（東邦銀行会津支店２階）

支店長
石井 徹

原町営業所
４月２１日開業予定

〒９７５-０００８
福島県南相馬市原町区本町１丁目３１

所長
永瀬 芳幸

以上

【本件に関するお問合わせ先】

東邦銀行総合企画部   石川 ０２４－５２３－３１３１

とうほう証券経営企画部 高野 ０２４－５２３－３３２４

－　2　－